C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N. 36892  





Estratto dal verbale della seduta del 15/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno quindici del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	A


BARBIERI GIORGIO	P


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	P


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	A


FALZONI CESARE	P


FONTANA PAOLO	P


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   A


   OLIVIERI PIER LUIGI	   P


PALLOTTI CARLO	A


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	A


RUOLI LIVIANO	P


SASSI GUGLIELMO	P


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	A


VERNA GIANPAOLO	A


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 21 Assenti N. 10





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 215 :


PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PROVINCIALE. ATTUAZIONE DELL'ART. 7 DEL PIANO TERRITORIALE PAESISTICO REGIONALE IN APPLICAZIONE DELL'ART. 2 E DELL'ART. 28 COMMA 6 DELLA L.R. 6/95. DEDUZIONI ALLE RISERVE REGIONALI E ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE. PROPOSTA DELLE NECESSARIE MODIFICHE.





�
OGGETTO:


PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PROVINCIALE. ATTUAZIONE DELL'ART. 7 DEL PIANO TERRITORIALE PAESISTICO REGIONALE IN APPLICAZIONE DELL'ART. 2 E DELL'ART. 28 COMMA 6 DELLA L.R. 6/95. DEDUZIONI ALLE RISERVE REGIONALI E ALLE OSSERVAZIONI PERVENUTE. PROPOSTA DELLE NECESSARIE MODIFICHE.














IL CONSIGLIO PROVINCIALE








Premesso:


- che con propria deliberazione n. 72 del 25/02/1998, esecutiva ai sensi di legge, è stato adottato in applicazione dell’art. 2 e dell’art. 28 comma 6 della L.R. n. 6/95 il Piano Territoriale di Coordinamento per la parte afferente ai dispositivi di cui all’art. 7 del Piano Territoriale Paesistico Regionale;


- che tale deliberazione e relativi allegati costitutivi sono stati depositati ai sensi dell’art. 3 della L.R. 6/95 presso la Segreteria Generale dell’Ente, presso le sedi dei Comuni e delle Comunità Montane della Provincia, nonché, costituendo il Piano adottato variante al P.T.P.R., presso la sede delle altre Amministrazioni Provinciali della Regione e presso l’ufficio di Presidenza del Consiglio dell’8 aprile per 60 giorni consecutivi;


- che di tale deposito è stata data notizia al pubblico mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna (BUR dell’8/04/98) e nella stampa locale in data 8/04/98;


- che si è altresì provveduto a trasmettere il Piano presso la Giunta Regionale al fine delle formulazioni delle riserve di cui al comma 5 dello stesso art. 3 della L.R. 6/95;


	visto:


- che la Regione ha espresso con deliberazione n. 1121 del 13.7.98 le proprie riserve allo strumento adottato anche con riferimento al parere espresso dal Comitato Consultivo Regionale del 9/06/1998;


- che sono state presentate complessivamente n. 42 osservazioni di cui n. 36 nei termini del 6 giugno 1998 e n. 6 fuori termine;


considerato che la Giunta Provinciale nella seduta del 29/06/1998 ha definito i criteri di valutazione delle osservazioni e ha deciso fra gli altri di non procedere alla valutazione delle osservazioni fuori termine;


ritenuto di aderire agli stessi criteri fissati dalla Giunta nella sua decisione;


considerato inoltre:


- che per quanto concerne le riserve regionali la Provincia controdeduce con la relazione che, in Allegato n. 1, costituisce parte integrante della presente deliberazione;


- che per ciascuna delle osservazioni pervenute nei termini le motivazioni delle controdeduzioni sono riportate nell’Allegato n. 2 che costituisce anch’esso parte integrante della presente deliberazione;


	visti altresì gli elaborati grafici e descrittivi predisposti dal Settore Pianificazione Territoriale e in particolare il testo relativo alle controdeduzioni e ritenuto di doverli approvare;


	visto il comma 6 dell’art. 3 della L.R. 6/95;


	sentito il parere della 2^ Commissione Consiliare riunitasi il giorno 9/07/98;


visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





di approvare le deduzioni alle riserve formulate dalla Regione ed alle osservazioni presentate nei termini previsti dalla legge alla propria deliberazione n. 72 del 25/02/1998 di cui agli Allegati n. 1 e n. 2 quali parti integranti del presente atto;


di approvare conseguentemente la proposta di modificazioni ed integrazioni ai seguenti elementi costitutivi del P.T.C.P. - approfondimenti di cui all’art. 7 del P.T.P.R.:


a) Relazione Generale


b) Norme


c) Tavole 1.1 - 1.2 - 1.3 - 1.4 - 1.5 - 1.6 - 1.7 - 1.8 - 1.9 - 1.10 - 1.11 - nel rapporto 1:25.000


d) Tavole 2A e 2B


e) Tavole 3.5 - nel rapporto 1:25.000


f) Tavole 4.9 - 4.13 - 4.15 - 4.16 - nel rapporto 1:10.000


g) Tavole n. 5


h) elenco degli abitati da consolidare e trasferire


di dare atto che rimangono invariate:


	A) tre Relazioni d’accompagnamento della Carta Forestale


	B) TAVOLE 3.1 - 3.2 - 3.3 - 3.4 - 3.6 - nel rapporto 1:25.000


C) TAVOLE 4.1 - 4.2 - 4.3 - 4.4 - 4.5 - 4.6 - 4.7 - 4.8 - 4.10 - 4.11 - 4.12 - 4.14


di dare atto che gli atti ed elaborati costitutivi il presente provvedimento costituiscono parte integrante dello strumento “Piano Infraregionale” approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1417 del 18/04/95;


di dare atto altresì che gli atti e gli elaborati costitutivi il presente provvedimento sono da considerare, dalla data di esecutività della deliberazione regionale di approvazione, già adempimento dei contenuti di cui al punto b comma 1 dell’art. 2 della L.R. n. 6/95 con riferimento al Piano Territoriale Paesistico Regionale;


di impegnarsi a provvedere rapidamente alla predisposizione più complessiva del P.T.C.P. elaborandone più compiutamente i contenuti previsti all’art. 2 della L.R. 6/95;


di trasmettere la presente proposta di Piano, per l’approvazione, alla Giunta Regionale ai sensi del comma 6 e per gli adempimenti di cui ai commi 7 e 8 dell’art. 3 della L.R. 6/95.





		Intervengono, in merito all’argomento, l’Assessore Muzzarelli ed i Consiglieri Fontana, Falzoni, Bergonzini, Silvestri, Schianchi, Maletti e Barbieri Giorgio.





	Il Consigliere Fontana esprime parere contrario a quello espresso dalla Giunta con la sua proposta, nei seguenti termini: osservazione n. 8, contrario tranne che per la n. 10; osservazioni n. 12 e n. 20, contrario per tutte; osservazione n. 28, contrario per quelle di cui ai n. 1, 2, 3 e 4.





				Dopo di che il Presidente, dato atto che sono presenti n. 20 Consiglieri, essendo uscito Falzoni, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata con il seguente risultato:


     PRESENTI�
N. 20�
�
     ASTENUTI�
N.   4 (Indipendenti-Polo per Modena: Sassi.


           Lega Nord per l’Indipendenza della Padania: Barbieri


                    Giorgio.


           Rifondazione Comunista: Silvestri, Bergonzoni)�
�
     VOTANTI�
N. 16�
�
     VOTI FAVOREVOLI�
N. 16�
�






PROVINCIA  DI  MODENA�
�
 Per allegato vedere il Volume 





      degli allegati al N. 1635�
�



�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 21/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 31/07/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  215  DEL  15/07/1998   - PAG. � PAGE �3�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












